5. Ἀποθήκη δὲ τοῖς πάσιν ἔστω μία κοινὴ, καὶ μηδὲν ἴδιον ἔκάστω ὀνομαζέσθω· μὴ ἴματιον, μὴ ὑπόδημα, μὴ ἄλλο τε τῶν πρὸς τὴν ἀναγκαῖαν χρείαν τοῦ σώματος. Ἀλλ' ἐν τῷ ἔξουσιᾳ τοῦ καθηγουμένου ἡ χοῖσις (60) ἔστω, ἐκ τῶν κοινῶν τὸ κατόλληλον

(55) Editio Paris. Βίος μάλιστα. Ἐπεὶ δὲ χρή. Codex Reg. ut in contextu.

(56) Codex Reg. τοῦ ἔξωμολογήσασθαι.

(57) Idem codex Πνεύματος προφητεία, *Spiritus sancti prophetia*. Notatu digna sunt quae hic dicuntur de septem horis, quibus oporteat Deum lau-

A enim animæ in tali corporis statu otium est oculos libere sursum attollendi, imo omnino necesse est eam de doloris sensu occupari, et ad ipsum inclinari, simulque deprimi per malam corporis affectionem.

4. Sit itaque rerum usus necessitati accommodus ac conveniens, neque vinum habeatur ut abominandum, si modo ad medelam assumatur, neque studiose paretur citra necessitatem; et reliqua omnia similiter necessariis usibus, non cupiditatibus inserviant eorum qui vitam asceticam excolunt. Omnis vita tempus sit orandi. Quoniam tamen maxime quibusdam intervallis ea contentio, quæ ad psallendum et ad genua inflectenda adhibetur, interrumpenda est observandæ sunt horæ

B a sanctis pro precibus designatæ. Ait igitur magnus David: *Media nocte surgebam ad confitendum tibi, super judicia justitiae tuæ* (Psal. cxviii, 62): quem et Paulus et Silas secuti esse compriuntur, quippe qui media nocte Deum in carcere laudaverint (Act. xvi, 25). Deinde dicit idem propheta: *Vespere et mane et meridie* (Psal. lvi, 18). Quin et Spiritus sanctus circiter horam tertiam advenit, velut in Actis didicimus (Act. ii, 15), eum "nempe, Phariseis discipulos ob varium lin guarum usum 322 irridentibus, ait Petrus ebrios eos non esse, qui hæc loquerentur: quandoquidem hora erat tertia. Hora vero nona memoriam refert Dominicæ passionis, quæ vitae nostræ causa suscepta est. Sed, quoniam dicit David: *Septies in die laudem dixi tibi super judicia justitiae tuæ* (Psal. cxviii, 164), illa autem orandi tempora, quæ diximus nequaquam explent precum hebdomada, dividenda est meridiana precatio, sic ut pars una anteaquam cibus sumatur, altera post acceptum cibum fiat quo etiam ea Dei laudatio quæ septies die in toto diei circuitu persolvitur, nobis sit pro exemplari. Aditus ad monasteria obstruatur mulieribus: imo non quivis viri ingrediantur, sed quibus præfectus ingressum permiserit. Cum enim quilibet sine delectu ingreditur, animus plerumque in intempestivos sermones ac inutiles fabulas sese effundit, et ex vanis colloquiis delabitur in vanas inutilesque cogitationes. Ob idque lex communis ea sit, ut solus præses de iis interrogetur et respondeat, de D quibus necessario sermo aliquis haberi debet: minime autem respondeant cæteri iis qui supervacaneis collocutionibus nugantur, ut ne simul ad inanum verborum seriem pertrahantur.

5. Apotheca autem communis omnium sit, nec quidquam ceu cuiusvis proprium nominetur, non vestimentum, non calceamentum, non quidvis aliud quod ad necessarium corporis usum pertineat. Sed usus sit penes præfectum, ita ut quod dari.

(58) Codex Reg. γυναιξὶν ἀποκλεισθεῖσαν.

(59) Utraque editio λόγων ἐκβάλλει. Codex Reg. εμβάλλει. Mox idem liber vetus ἐπέντε τριῶν και.

(60) Articulus positus est ex codice Reg. ante vocem χοῖσις.

cuique convenit, id ex communibus tribuaturjuxta moderatoris praeceptum. Jam vero in hoc communi contubernio dilectionis lex non permittit particulares amicitias ac sodalitates. Nam necesse est omnino, affectus particulares plurimum communi concordiae nocere. Quamobrem respicere se mutuo debent omnes cum aequali amoris mensura, unusque et idem in toto cœtu tenendus est dilectionis modus. Quod si quis ob quamcunque causam monachum fratrem aut propinquum majori studio quam alium quemvis prosequi comperiatur, is tanquam in totam societatem contumeliosus castigetur. Nimius namque erga unum aliquem amor magnum in cæteros defectum arguit. Ei autem qui ob delictum aliquid condemnatus est, irrogentur pœnae pro peccati mensura, vel ut cum cæteris stare ad psallendum prohibeatur, vel non admittatur ad precum societatem, vela cibi participatione arceatur : qua in re disciplinæ communi præfectus pœnam delinquenti pro peccati magnitudine decernet. Fiat autem per vices in communi conventu ministerium, duabus vicissim in una hebdomade negotia quæque necessaria peragentibus, ut et communis exsistat humilitatis merces, nec cuiquam liceat ne in bono quidem sodales superare, omnes vero pariter interquiescant. Hæc enim laboris et requietis vicissitudo facit ut lassitudinem laborantes non sentiant. Cum necesse **323** fuerit in publicum prodire, penes est præfectum contubernii, quos voluerit dirigere, aut imperare quibus utile fuerit et opportunum, ut res domesticas curent, et domi maneant. Sæpe enim in juvenum corporibus, etiamsi quam studiosissime sese per continentiam affligant, coloris decor nescio quomodo per ætatem efflorescit, et libidinis occasio occurrentibus oboritur. Si quis igitur, quantum ad corporis florem, juvenis est, occultet et abscondat hujusmodi elegantiam ac venustatem, donec apparet ille decor ad debitum statum pervenerit. Nihil in eis iram indicet, aut injuriarum acceptarum memoriam, aut invidiam, aut contentionem, neque gestus, neque motus, non verbum, non aeris oculorum obtutus, neque faciei conformatio, aut si quid aliud convictorem nostrum ad iram provocare soleat. Quod si quispiam in aliquod horum inciderit, etiamsi prior molestia aliqua affectus sit : id tamen satis non est ad peccatum cui obnoxius fit excusandum. Malum